ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA, DA PESCA E DO DESENVOLVIMENTO RURAL
COMPANHIA INTEGRADA DE DESENVOLVIMENTO AGRÍCOLA DE SANTA CATARINA

CONCURSO PÚBLICO

EDITAL 001/2022

TERMO ADITIVO DE RETIFICAÇÃO Nº 1

O Presidente da Companhia Integrada de Desenvolvimento Agrícola de Santa Catarina, no uso de suas atribuições,
torna pública a retificação nº 1 do Edital do Concurso Público, destinado ao provimento de vagas no quadro de
empregados públicos da Companhia.

Altera-se o título da Tabela 11.1, do cronograma de aplicação da Prova Escrita, conforme consta abaixo:

Tabela 11.1 Para todos os cargos

EVENTO  HORÁRIO

Abertura dos portões dos locais de prova  13h

Fechamento dos portões (não será permitida a entrada a partir deste horário)  13h40

Abertura dos envelopes e distribuição das provas  13h50

Horário de início da resolução da prova  14h

Horário mínimo para a entrega da prova e saída do local  15h

Término da prova e entrega do caderno de provas e do cartão resposta  18h

Permanecem inalteradas as demais disposições do edital.

Florianópolis, 27 de dezembro de 2022.